

「SAVE JAPAN プロジェクト」が 「平成27年度 青少年の体験活動推進企業表彰」において「審査委員会 奨励賞」を受賞

損害保険ジャパン日本興亜株式会社(社長:二宮雅也、以下「損保ジャパン日本興亜」)の 生物多様性保全活動「SAVE JAPAN プロジェクト」の取組みが、「平成27年度 青少年 の体験活動推進企業表彰」(主催:文部科学省)において「審査委員会 奨励賞」を受賞しました。

1.「SAVE JAPAN プロジェクト」概要

ご契約時、お客さまに「Web証券」・「Web約款」を選択いただくことや自動車事故の修理時にリサイクル部品等を活用いただくことにより削減できたコストの一部を活用して、日本NPOセンター、地域の市民活動を支援するNPO支援センターや環境NPOなどと協働し、全国で市民参加型の生物多様性保全イベントを開催する取組みです。

2011年度の開始から5年間で累計600回以上のイベントを開催し、30,000人を超える市民の皆さまに参加いただいています。

このプロジェクトでは、市民の皆さまに身近な自然環境に関心を持っていただく機会を提供するとともに、企業とNPOが市民の皆さまと協働で環境保全活動を実施することで、「日本の希少生物種と自然環境」を守る活動を展開しています。

2. 青少年の体験活動推進企業表彰について

文部科学省が主催する、CSRや社会貢献活動の一環として、青少年の体験活動に関する優れた実践を行っている企業を表彰し、全国に広く紹介することにより、青少年の体験活動の推進を図ることを目的として創設された表彰制度です。

3. 今後に向けて

損保ジャパン日本興亜は、引き続き、NPOなどと協働しながら市民の皆さまに身近な自然環境に関心を持っていただく機会を提供するとともに、持続可能な社会の実現に向けて取り組んでいきます。

以上